
在籍生および保護者の皆様へ 2020/4/23

4／27（月）～5／10（日）の教室運営について

進学塾ヨダゼミグループ

平素は、進学塾ヨダゼミ・東進衛星予備校の運営にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

皆様ご存じのとおり、新型コロナウイルス感染症の拡大防止策として、４月１７日（金）には、緊急事態宣言

の適用範囲が全国に拡大され、長野県内の小・中・高校も休校期間が延長されています。現状では、早期の収束

が見通せない現状となっており、５／６（水）の緊急事態宣言解除も不透明な情勢です。

ただ、学校および塾の休業・休講の長期化により、学習習慣を失いつつあるお子さんが増えていることも見過

ごせない現実です。ヨダゼミグループとして、生徒さんの安全に最大限の配慮をしつつ、安定した学習習慣の継

続を可能とする「安全な学びの場」の提供が不可欠と考え活動してまいりました。

また、明らかに市中感染が拡大している大都市圏と、感染者が確認されていないこの地域では、本来、別の対

応が求められるべきかと考えておりますが、ゴールデンウィーク期間中は、大都市圏からの旅行者や帰省者の増

大が見込まれ、長野県内も大きなリスクに直面することは避けられそうもありません。

このため、４／２７（月）～５／６（水）の期間は、完全休校とし、全生徒の登校を禁止します。

○４／27（月）～5／6（水） 完全休校

・・・全教室とも、生徒の登校は禁止とします。

★四谷大塚生：予習ナビ・高速基礎マスター講座を使って、２月からの総復習を行ってください。

（第9回までの予習ナビ（算・国）を反復学習。国語力5000・計算トレーニングは毎日30分ずつが目安）

★中学 NET生・東進生：自宅受講・高速基礎マスター講座を活用してください。
（期間中、４～６コマ受講。英単語・英熟語・計算演習は毎日30分ずつが目安）

★個別生など：在宅学習を心がけてください。オンライン講座の活用を希望する場合は、各担当者までご連絡

をお願いします。（別途費用がかかることはありません。）

○５／７（木）～ 通常授業再開（予定）

・・・今のところ、通常授業を再開する予定ですが、感染者の状況によってはリモート授業に切り替える可能

性があります。その際は、５／７（木）・８（金）・９（土）の期間を分散登校日とさせていただき、１１（月）

よりリモートによる在宅授業を実施します。（詳細は、「オクレンジャー」にて通知いたします。）

オンラインコンテンツ＋ ZOOM アプリを利用したライブミーティングの併用により、在宅で教室授業に近い

環境を実現できるよう準備を進めているところです。詳細については、５／３（日）までの状況を勘案した

うえで、改めてお知らせしますが、可能であれば、お子さんが自宅でオンラインミーティングに参加できる

環境を整えていただければ幸いです。

（リモート授業については、通常授業再開後も継続利用していく予定です。）

★予習ナビ・中学NET・東進ともタブレット・スマホ対応となっております。設定が必要な際はお申し出ください。

★家庭学習用のPC貸出も行っております。各教室担当者までお問い合わせください。

★本来であれば、通常どおり、お子さんの学力向上を全力で応援したいところですが、今般の事情に鑑み、断腸の

思いで決断させていただいたところです。何とぞ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

進学塾ヨダゼミグループ代表 西牧一明


